
Creme de Legumes
Vegetables soup

Sopa de tomate, ovo bt 
Tomato soup, low temperature egg 

Croquetes de carne, molho de cebola roxa
Meat croquetes, red onion sauce 

Tábua de queijos Portugueses
Portuguese cheese board

Tábua mista, queijos, enchidos & charcutaria
Cheese, charcuterie & sausages board

Risotto de açafrão, couve flor glaceada, ​pistachio, mousse de queijo parmesão 
Saffron risotto, glazed cauliflower, ​pistachio and parmesan cheese  mousse

À Brás de Bacalhau
Mashed codfish, egg, potato

Francesinha, bife do lombo, ovo, batata palito, molho secreto
Toasted bread, beef loin, egg, fresh fries, spicy secret sauce

HERITAGE Burger
150gr x 2 de carne maturada, chutney maçã, bacon, ovo, cheddar
150gr x 2 dry aged beef, apple chutney, bacon, egg, cheddar

Crumble de pêra rocha
Toucinho do céu, citrus

Chocolate, frutos secos, creme inglês
Chocolat, dried fruit, english cream

Fruta laminada
Sliced fruit

Disponível das 11h às 22h30 | Available from 11am to 10:30pm Disponível das 11h às 22h30 | Available from 11am to 10:30pm 

Para efetuar o seu pedido, queira por favor contactar a receção (9).

Taxa de serviço 8€.

IVA incluído à taxa em vigor.
Se tiver alguma restrição alimentar por favor informe-nos.
Nenhum prato, produto alimentar ou bebida pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente.

Creme de Legumes | Vegetables cream soup

Sanduiche de presunto e queijo da serra, pão saloio, batata chips
Traditional goat´s cheese and smoked ham sandwich, rustic bread, potato chips

Sanduiche de queijo creme e salmão fumado, pão escuro, batata chips
Cream cheese and smoked salmon sandwich, grain bread, potato chips

Chocolate, frutos secos, creme inglês
Chocolat, dried fruit, english cream 

Salada de Fruta | Fruit salad

ROOM SERVICE - TO EAT TO DRINK

Espumante | Sparkling Wine Messias

Champagne H Blin Brut

Verde | Green
Curvos Avesso
Monólogo Chardonnay

Branco | White
Águia Moura
Ribeiro Santo

Rosé
Águia Moura
Grifo

Tinto | Red
Monsul
Rib
Quinta dos Termos DOC Reserva Vinhas Velhas 

THE LUXURY OF TIME

Disponível das 22h30 às 07h30 | Available from 10:30pm to 7:30am

6€

11€

14€

17€

25€

22€

20€

19€

22€

9€

8€

8€

6€ | 22€

18€ | 87€

7€ | 28€

10€ | 40€

6€ | 25€
9€ | 36€

6€ | 25€
9€ | 33€

6€ | 25€
9€ | 34€

12€ | 44€

To make your request, please contact reception (9).
Service charge 8€.

VAT included at the current legal tax.
If you have any food restrictions, please let us know.
No dish, food or drink can be charged if not requested by the customer.

6€

15€

16€

8€

7€
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